西安交通工程学院

教职工在职攻读硕博连读学位服务协议书

甲方：西安交通工程学院
    乙方：
    乙方为甲方具有劳动关系的教职工，甲方同意      女士/先生赴境外攻读硕、博士研究生连读学位，为甲方保留劳动关系。经甲、乙双方在公平合法、平等自愿、协商一致的基础上，现就有关事宜，达成如下协议：

一、 学习期限

乙方自    年    月至    年    月在              按相关要求学习。

二、甲方权利与义务

1.甲方保留乙方学习期间的工作岗位、并提供以下工资及社会保险金待遇：
（1）硕士期间：最多不超过12个月的基本工资和缴纳单位应承担的社会保险金。

（2）博士期间：最多不超过12个月的基本工资和缴纳单位应承担的社会保险金。

注：硕博连读期间总计发放不超过24个月的基本工资。
2.甲方按照学校相关规定，给予乙方提供以下待遇：

乙方取得硕博连读毕业证及学位证（经教育部留学中心认证）返校工作后，甲方给予两万元硕士学费报销及全部学制内博士学费报销。

3.双方约定设置服务期13年，服务期内，乙方不得提前终止劳动关系。否则应当按照本协议约定赔偿甲方包括已发放的未在岗工资、已报销的学费、未满服务期的违约金等。当服务期的结束时间晚于劳动合同期满时间时，甲方可以选择将劳动合同期限顺延至服务期满，也可以选择放弃服务期的权利，劳动合同按原期限终止。
三、乙方的权利和义务

乙方必须按甲方要求完成学业，遵守学籍管理规定和留学人员相关要求等各项规章制度；

乙方需定期向甲方汇报学习情况，学期末提交学业成绩证明；

乙方中途退学、受开除学籍处分、或因其他原因不宜继续学习未取得学位证书的、休学、延期毕业等所产生的费用由本人承担；

乙方若延期毕业，需出境答辩时，要征得甲方同意，才能办理请假和相关手续。
乙方缴纳学费时，若为外币结算，须在缴纳时记录实时外币汇率，作为日后甲方报销学费的凭证。
乙方境外学习总时长原则上不能超过24个月，如有特殊情况须提前向甲方说明并征得甲方同意，否则境外学习超出规定时长（24个月）一个月以上，乙方视为自动离职，按照“违约责任”第一条赔偿相应金额并赔偿一万元。
中途未经甲方同意，乙方不得擅自更改专业、学校等。
乙方取得硕、博士学位证（经教育部留学中心认证）后，需10天内返回甲方报到，从获得教育部留学中心认证书之日起应在甲方服务满13年，方可申请调离，否则应按本协议约定承担违约责任。

若协议条款产生变动，为确保双方权益与义务能持续精准契合变动后的实际状况，甲、乙双方经协商后，乙方须遵循甲方依据相关变动情形所确定的最新要求，及时且完整地重新签订协议。
四、违约责任

1.乙方在学习期间离职或毕业后未按本协议回甲方工作或未满服务期限单方面提出解除劳动关系，应向甲方返还其攻读学位期间报销的学费、基本工资、社保等费用，并需另付违约金，违约金按未服务年限×15000元计算。
2.服务期届满前，有下列情形之一，甲方提出与乙方解除劳动合同的，乙方仍应支付已报销的学费、已发放的基本工资、社保等并支付违约金：

（1）乙方严重违反甲方的规章制度的；

（2）乙方同时与其他用人单位建立劳动关系，对完成甲方的工作任务造成严重影响，或者经甲方提出，拒不改正的；

（3）乙方被依法行政拘留或追究刑事责任的；

（4）按照劳动合同及法律规定，甲方可单方解除劳动合同的其他情形。

3.乙方完成硕士课程学习后，如无不可抗力因素（疾病、战争、自然灾害等），须一月内继续进行博士课程学习，如有特殊情况，须在硕士课程结束后二周内提交书面申请，并征得甲方同意，应向甲方返还其攻读学位期间发放的基本工资、社保等待遇，并需另付违约金，违约金按未服务年限×15000元计算。
4.若一方违反本协议，另一方有权向甲方所在地劳动仲裁部门提出仲裁请求。

五、附则

1.未尽事宜双方另作约定；

2.本协议一式两份，由甲、乙双方分别保存一份，自签订之日起生效。

	甲方授权代表签字：
	乙方（签字）：

	盖章：
	身份证号：

电    话：

	              年    月     日
	           年     月       日